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گروه ورزشــی - رکوردشکنی 
کودک لرســتانی در پاور لیفتینگ همه 
توجهات را معطوف به خود ساخته تا 
جایی که برخی وی را جانشین بزرگان 
وزنه بــرداری و قوی ترین مردان ایران 

می دانند.
کیان رشیدی اکنون به نام آشنایی 
برای ورزش و رســانه ها تبدیل شــده 
اســت، کودک هفت ســاله ای که نام 
خود را در فهرست ایمارو ثبت کرده و 
می رود تا به یکی از پدیده های ورزش 
ایران و جهان تبدیل شود. کیان از استان 
لرستان به ورزش کشور معرفی شده و 
به دنبال اســت تا پا جای پای بزرگانی 
مانند علیرضا بیرانوند دروازه بان شماره 
یک تیم ملی، حامد امیری قوی ترین مرد 
ایــران و دارنده مدال طلای پارالمپیک، 
آرش میراســماعیلی قهرمان جودو و 
غلامرضا محمدی قهرمان کشــتی و 
ســرمربی ســابق تیم ملی کشتی آزاد 
بگذارد. البته شهرام رشیدی پدر کیان از 
عنوان لرســتانی و لر برای نابغه ورزش 
ایران اســتفاده نمی کند زیرا باور دارد 
پســرش باید به یک چهره موفق برای 
ورزش ایران تبدیل شود و پرچم ایران را 
در میادین جهانی برافراشته کند. وی در 
گفت وگو با خبرنگار ایرنا گفت: دوست 
ندارم با عنوان کیان رشــیدی کسی وی 

را خطــاب کند یا بگوید او از لرســتان 
اســت دوست دارم کیان ایرانی خطاب 
شــود تا اگر روزی موفقیتی کسب کرد 
متعلق به تمام مردم سرزمینم باشد. کیان 
نابغه ای است که باید به بالاترین سطح 
افتخار برسد.در سن ۶ سالگی موفق به 
لیفت وزنه ۹۵ کیلوگرمی شد و توانست 
عنــوان قوی ترین کودک جهان را از آن 
خود کند. وی آبان ماه ســال ۱۴۰۱ نیز 
در حضور بــرادران فاطمی وزنه ۱۰۵ 
کیلوگرمی را لیفــت کرد تا بتواند یک 
رکورد خارق العــاده دیگر به نام خود 
و ایران در فهرســت ایمارو ثبت کند. 

قرار بود این نابغه لرستانی در اسفندماه 
سال ۱۴۰۱ در مسابقات لیفت رده های 
ســنی شــرکت کند که این رقابت به 

اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ موکول شد.
کیان با قــدرت مثال زدنی خود، 
شخصیتی آرام و دوست داشتنی دارد. 
پدرش می گوید: شاید برای برخی این 
گمان پیش آید کــه کیان با این قدرت 
در مدرسه همکلاسی ها را اذیت کند اما 
اینگونه نیست زیرا وی در پیش دبستانی 
هم بود و بسیار رفتار مودبانه و سنگینی 
دارد. اصلا اهل دعوا نیســت و بســیار 
مهربان اســت.او از تبلیغات فراری و با 

کمترین حاشیه ممکن تمرین می کند. 
شهرام رشیدی در خصوص تمرینات 
کیان به خبرنگار ایرنا گفت: بسیاری از 
گرفتن حامی مالی صحبت می کنند اما 
من باور دارم که کیان نباید وارد حاشیه 
و کارهایی شود که استعداد وی را پنهان 
کند. سال گذشته شرکتی برای حمایت 
از وی درخواســت داد اما قبول نکردم 
زیرا توانایی فرزندم بیشتر از این است 
کــه صرفا در راســتای تبلیغات مورد 
استفاده قرار بگیرد.رویای قهرمانی در 
المپیــک را در ســر دارد و با فیلم  وزنه 
زدن حســین رضازاده اوقات فراغت 
را ســپری می کند. فیلم هایی که وی را 
ترغیب به سوی وزنه برداری کرده است. 
پدر کیان در این خصوص گفت: کیان، 
حسین رضازاده دارنده طلای دسته فوق 
سنگین وزنه برداری جهان و المپیک را 
بسیار دوست دارد و فیلم های وزنه زدن 
این قهرمان ملی را همیشه تماشا می کند. 
او دوست دارد روزی مانند حاج حسین 
به ابر قدرت وزنه برداری جهان تبدیل 
شود. رویایش حضور در المپیک است 
و باید برای رســیدن به آن تلاش کنم. 
امیدوارم کیان به ســلطه لاشا تالاخادزه 
در وزنــه برداری جهان پایان دهد. وی 
این توانایی را دارد و باید در حدود یک 
دهه صبر کنم تا وی به شکوفایی برسد.

گروه ورزشــی - بازیکنان تیم 
فوتبــال تراکتور برای کســب عناوین 
انفرادی لیگ برتر فوتبال رقابت نزدیکی 

با یکدیگر دارند.
تیم فوتبال تراکتــور روز جمعه 
موفق شــد در حضــور ۷۰ هزار نفری 
تماشــاگران خود با نتیجه یک بر صفر 
ســپاهان صدرنشــین را مغلوب کند. 
عملکرد تراکتور با هدایت پاکو خمس 
رو به رشد و فوق العاده بوده است و این 
سرمربی اسپانیایی محبوبیت بالایی نزد 

هواداران این تیم پیدا کرده است.
تی تی ها علاوه بر عملکرد خوب 
تیمی که داشته اند در عملکرد انفرادی 
بازیکنــان خود برای کســب عناوین 
انفرادی نیز بسیار عالی بودند تا جایی که 

بازیکنــان این تیم رقابت نزدیکی برای 
کسب این عناوین خواهند داشت.

رضا اسدی با تک گل حساس از 

روی نقطــه پنالتی که منجر به پیروزی 
بزرگ تراکتور شــد موفق شــد تعداد 
گل های خود را به عدد ۱۰ برســاند و 

به صدر جــدول گلزنان صعود کند تا 
در کنار محمدعباس زاده هم تیمی خود 
قرار بگیرد. از طرفی دیگر ریکاردو آلوز 
پرتغالی با ۱۲ پــاس گل به تنهایی و با 
اقتدار در صدر بهترین پاسورهای لیگ 
قرار دارد و مهدی ترابی از پرســپولیس 
با ۷ پاس گل پشت سر او قرار دارد و او 
کاره بسیار دشواری برای رسیدن به آلوز 
خواهد داشت. در حالی که تنها پنج هفته 
تا پایان لیگ فرصت باقی مانده اســت 
ایــن ۲ مهاجم تراکتور با اختلاف ۲ گل 
بالاتر از شهریار مغانلو، مهدی قایدی و 
عارف رستمی قرار دارند و باید منتظر 
ماند تا مشــخص شود آیا آقای گل این 
فصل لیگ از جمع تراکتوری ها خواهد 

بود یا خیر.

گــروه ورزشــی - در پایان 
مســابقات مقدماتی پویــا دادمرز در 
وزن ۵۵ کیلوگرم، ایمان محمدی در 
وزن ۶3 کیلوگــرم، امین کاویانی نژاد 
در وزن ۷۷ کیلوگرم، ناصر علیزاده در 
وزن 8۷ کیلوگرم و امین میرزازاده در 
وزن ۱3۰ کیلوگــرم به دیدار فینال راه 

یافتند.
نتایج نمایندگان کشورمان 

به شرح زیر است:
در وزن ۵۵ کیلوگرم پویا دادمرز 
پس از استراحت در دور نخست، در 
دور دوم و در مرحله یک چهارم نهایی  
با نتیجه 8 بر صفر تایگاه اونیشــی از 
ژاپــن را مغلوب کرد و به مرحله نیمه 
نهایــی راه یافت. وی در این مرحله با 
نتیجه 8 بر ۱ از سد اختیار بوتیروف از 
ازبکستان گذشت و به دیدار فینال راه 
یافت. دادمرز بعد از ظهر امروز برای 
کســب مدال طلا به مصاف روپین از 

هند می رود.

در وزن ۶3 کیلوگــرم ایمــان 
محمــدی پس از اســتراحت در دور 
اول، در دور دوم و در مرحلــه یــک 
چهارم نهایی با نتیجه ۹ بر صفر نیراج 
از هند را مغلوب کرد و به مرحله نیمه 
نهایی راه یافــت. وی در این مرحله 
مقابل جین ســئوب ســونگ از کره 
جنوبی با نتیجه ۹ بر صفر پیروز شــد 
و به دیدار فینال راه یافت. محمدی در 
این دیدار با شرموخامد شریبجانوف 

از ازبکستان مبارزه می کند.
در وزن ۷۷ کیلوگــرم امیــن 
کاویانی نژاد در دور نخست با نتیجه 3 
بر ۱ ساجان از هند را مغلوب کرد. وی 
در دور بعــد و در مرحله یک چهارم 
نهایــی با نتیجه ۱ بر ۱ ریو لیو از چین 
را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی 
راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه 3 
بر ۱ از سد دمیو ژاداریف از قزاقستان 
گذشــت و به دیدار فینال راه یافت. 
کاویانــی نژاد در این دیدار به مصاف 

آکژول محمــوداف دارنده مدال نقره 
المپیک و طلای جهان از قرقیزســتان 
مــی رود.در وزن 8۷ کیلوگرم ناصر 
علیزاده پس از استراحت در دور اول، 

در دور دوم و در مرحلــه یک چهارم 
نهایی با نتیجه ۱ بر ۱ ماساتو سومی از 
ژاپــن را مغلوب کرد و به مرحله نیمه 
نهایی راه یافــت. وی در این مرحله 

با نتیجه ۷ بر ۲ ســونیل کومار از هند 
را از پیش رو برداشــت و راهی دیدار 
فینال شــد. علیزاده در دیدار پایانی با 
نورسلطان تورســینوف از قزاقستان 

کشتی می گیرد.
در وزن ۱3۰ کیلوگــرم امیــن 
میــرزازده پس از اســتراحت در دور 
نخست، در دور دوم و در مرحله یک 

چهارم نهایی با نتیجه ۹ بر صفر رومن 
کیم از قرقیزستان را مغلوب کرد و به 
مرحله نیمــه نهایی راه یافت. وی در 
این مرحله با نتیجه ۹ بر صفر تموربک 

نسیم اف از ازبکستان را شکست داد 
و به دیدار فینال راه یافت. میرزازاده در 
دیدار فینال به مصاف لینگ ژی منگ 

از چین می رود.

گــروه ورزشــی - ســردار 
آزمــون در ادامه رونــد عالی خود 
 یــک بار دیگر برای لورکوزن گلزنی 

کرد.
همه می دانند اگر توپ در پشت 
خط دفاع به سردار برسد او قادر است 
با کیفیتی که دارد در هر شرایطی کار 
را تمام کند. ســردار چند دقیقه قبل 
از ایــن گل به جای امین عدلی وارد 
زمین شــد. در حالی که آینتراخت به 

دنبــال جبران گل خورده خطراتی را 
روی دروازه لورکوزن ایجاد کرد که 
اتفاقا مهم ترین آن ها ضربه ســری از 
کولو موانی بود که از بالای ســردار 
آزمون زده شــد و با اختلافی اندک 
از کنــار دروازه تیم ژابی آلونســو به 
بیرون رفت تا لورکوزن نشــان بدهد 
نتوانســته همچنان ضعــف بزرگ 
 خــود در ضربات ایســتگاهی را از 

بین ببرد.

این برد باعث شد لورکوزن یک 
رده در جدول رده بندی صعود کند و 
جای آینتراخت را بگیرد. آن ها حالا 
تیم ششم جدول هستند و آماده برای 
حمله به جایگاه لایپزیش و فرایبورگ 
برای حضور در پله چهارم و صعود به 
لیگ قهرمانان اروپا. ابن در حالیست 
که آن هــا همچنان کار خــود را در 
لیگ اروپا دنبال می کنند و در تلاش 
 بــرای صعود به نیمــه نهایی و فینال 

هستند.
گل،  صحنــه  در  ســردار 
حضور سایه واری پشــت مدافعان 
فرانکفــورت داشــت و به محض 
اشــتباه مدافع این تیم تــوپ را در 
پشت محوطه جریمه تصاحب کرد 
و بعد از دریبل دروازه بان آینتراخت 
و زدن گل بــه ســمت هــواداران 
لورکــوزن رفــت و با قــرار دادن 
 دســتی بر کمر مقابل عکاسان ژست 

گرفت.
نکته جالب شــادی دیوانه وار 
ژابی آلونسو بعد از گل سردار بود که 
نشان می دهد این اسپانیایی خونسرد 
به طــرز خارق العــاده ای از گلزنی 
شــاگرد ایرانی اش خوشحال است. 
آلونسو طوری خوشــحالی کرد که 
در دوران بــازی هم این کار را انجام 

نمی داد. 
او چنــد بــار با مشــت کردن 

دســت ها همکارانش را در آغوش 
گرفت کــه آن ها هــم از گل زیبای 

سردار به وجد آمده بودند.
می توانســت  آزمــون  البتــه 
زودتر هم به گل برســد و در حالی 
کــه او جایگیری خوبــی در مناطق 
دفاعــی حریف داشــت، بازیکنان 
ایــن تیــم از دادن پاس بــه مهاجم 
ایرانــی خودداری کردنــد تا خیال 
 لورکــوزن از بــرد زودتــر راحت 

نشود.
آزمون کــه در بازی هفته پیش 

لورکوزن مقابل شــالکه موفق به 
گلزنی شــده بود، در بازگشت 
درحالــی  و  فیفادی هــا  از 
کــه قصد دارد بــه تیم ملی 
بازگردد کاملا آماده نشــان 
داده و بــا این دو گل روند 
فوق العاده ای را پشت سر 

می گذارد.

گروه ورزشی - ارلینگ هالند با 
رکوردشکنی در دیدار با ساوتهمپتون 
خود را آماده بازی با بایرن مونیخ کرد.
منچسترســیتی مدافــع عنوان 
قهرمانی میهمان ســاوتهمپتون بود 
و میزبــان خود را بــا نتیجه ۴ بر یک 
در هم کوبید. ارلینــگ هالند دو بار 
در دقایــق ۴۵، ۶8، جک گریلیش در 
دقیقه ۶8 و خولیان آلوارس در دقیقه 

۷۴ گلزنی کردند.
هالنــد بــا این دو گل شــمار 
گل های این فصل خود در لیگ برتر 

را به عدد 3۰ رساند.
هر هفته یک یا چند رکوردشکنی 
از ارلینگ هالند ثبت می شــود. این 
گلزن ۲۲ ســاله از مرز ۲۰۰ گل زده 
در دوران حرفــه ای خود گذشــت. 

)۴۴ گل بــرای منچسترســیتی، 8۶ 
گل بــرای بوروســیا دورتموند، ۲۹  
گل برای ســالزبورگ، ۲۰ گل برای 
 مولــده و ۲۱ گل بــرای تیــم ملی 

فوتبال نروژ(. 
ایــن بهتریــن رکــورد برای 
بازیکنــان زیــر ۲3 ســال در تاریخ 
فوتبال اســت. نزدیک ترین تعقیب 
کننده هالند، جاناتــان دیوید از لیل 
اســت که تا سن ۲3 سالگی ۱۱۴ گل 
به ثمر رسانده بود. در رده سوم، کای 
هاورتز مهاجم چلســی قرار دارد که 

تا ۲3 سالگی ۹۰ گل به ثمر رساند.
۲۷ بــازی در لیگ برتر، ۳۰ 

گل زده 
هالند به ســومین بازیکن تاریخ 
لیگ برتر تبدیل شــد کــه در اولین 

فصل خود در لیگ حداقل 3۰ گل به 
ثمر رسانده است. اولین بار در فصل 
۱۹۴-۱۹۹3 اندی کول 3۴ گل و در 
فصــل ۲۰۰۰-۱۹۹۹ کوین فیلیپس 

3۰ گل به ثمر رساندند.
تمجید گواردیولا از ماشین 

گلزنی خود
پپ گواردیولا بعد از این دیدار 
با تمجیــد از مهاجم نــروژی خود 
گفت:  گل دوم ارلینگ شگفت انگیز 
بود. هالند بسیار با استعداد است، ما به 
او نیاز داریم. در نیمه اول خوب بازی 
نکردیم اما ارلینگ بازی را تغییر داد. 
مــا دو دهــه باورنکردنی را با 
کریســتیانو رونالدو و لیونل مســی 
پشت سر گذاشتیم و حالا باید تاکید 
کنم که او در ســطح مسی و رونالدو 

است. 
او گل هــای زیادی می زند. من 
واقعاً از ۶۵ دقیقه حضور او در زمین 
پس از مصدومیت لذت بردم و از او 
تشــکر می کنم، او دوباره به ما کمک 

کرد. 
رکوردشکنی مغز متفکر سیتی

کویــن دی برویــن، هافبــک 
منچسترســیتی در دیــدار مقابــل 
ســاوتهمپتون یک پاس گل به ثبت 
رساند. این بازیکن 3۱ ساله بلژیکی، 
صدمیــن پاس گل خود در لیگ برتر 

را ثبت کرد. 
دی بروین پنجمین بازیکنی شد 
که به این رکورد رســید و سریع تر از 
هر کسی در تاریخ لیگ برتر این کار 

را انجام داد.

بازیکنانــی با بیش از ۱۰۰ پاس 
گل در لیگ برتر.

۱( کویــن دی بروین  در ۲3۷ 
بازی

۲( سســک فابرگاس در  ۲۹3 
بازی 

3( رایان گیگز  در 3۶۷ بازی
 ۴( وین رونی در ۴۴۵ بازی 

۵( فرانک لمپارد  در ۵۵۹ بازی
منچسترســیتی در دیدار بعدی 
خود باید سه شــنبه در خانه در یک 
چهــارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا به 
دیدار بایرن مونیخ برود. شــاگردان 
توخل نیز روز شــنبه با برتری برابر 
فرایبــورگ جایــگاه خــود را در 
 صــدر جــدول بوندســلیگا تثبیت 

کردند.

کشتی فرنگی قهرمانی آسیا؛

کولاک شاگردان رنگرز در 
آستانه؛ پنج طلا در انتظار 

فرنگی کاران ایران
سی و سومین دوره رقابت های کشتی فرنگی بزرگسالان قهرمانی آسیا، از صبح دیروز )یکشنبه( 

و با برگزاری مسابقات پنج وزن نخست، در شهر آستانه قزاقستان برگزار شد که در پایان مسابقات مقدماتی 
هر 5 نماینده کشورمان به دیدار فینال راه یافتند.

ظهورهرکولایرانیازدلِفلکافلاک

جنگبازیکنانتراکتوربرایکسبعناوینانفرادی

دوشنبه 21 فروردین 1402، 19 رمضان 1444 ،10 آپریل2023، شماره 4185

سردارآزمونهستم،ازمنعکسبگیرید!

هالند،هرهفتهیکرکورد!


